
   

strana číslo 1/10 R 30/2019/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 30/2019/VIII ze dne 5. 12. 2019 
 

U R 30/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 29/2019/VIII ze dne           

25. 11. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 30/2019/VIII dne 5. 12. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení č. U R 30/2019/VIII/1 bylo schváleno. 
 

U R 30/2019/VIII/2 

RMF bere na vědomí informaci starosty města o obsazení pracovního místa referenta/ky 

Ekonomicko – správního odboru s tím, že starosta obsazuje s účinností od 1. 2. 2019 do 

funkce referentky Ekonomicko – správního odboru Ing. Miroslavu Drahotuskou, nar. 

***, trvale bytem ***. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   1. 2. 2020 

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel 

 

U R 30/2019/VIII/3 

RMF bere na vědomí zprávu Výběrové komise ve věci doporučení na obsazení pracovního 

místa vedoucí/ho Ekonomicko – správního odboru ze dne 27. 11. 2019 s tím, že na návrh 

výběrové komise vyhlašuje vítěze na obsazení funkce vedoucí Ekonomicko – správního 

odboru Ing. Bc. Ivanu Slámečkovou, nar. ***, trvale bytem ***, a ukládá starostovi 

zajistit veškeré podklady pro jmenování vybrané uchazečky do funkce. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   13. 12. 2019  

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel  

 

U R 30/2019/VIII/4 

RMF bere na vědomí žádost obce Lukoveček ve věci prodloužení veřejnoprávní smlouvy 

– dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy a mateřské 

školy, a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a obcí Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČ70871264, zast. pí Jarmilou 

Kojeckou, starostkou obce, kterým se mění čl. V, odst. 1 smlouvy, který nově zní: „Tato 

dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020“ (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).       

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   9. 12. 2019  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 30/2019/VIII/5 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 26/2019/VIII/18 ze dne 16. 10. 2019 bere na 

vědomí časové limity pro provedení zásahu při řešení sjízdnosti komunikací vlivem 

zhoršených klimatických podmínek v obci srovnatelné velikostí s městem Fryšták a 

schvaluje aktualizaci Plánu zimní údržby a ukládá OTH zajistit provedení zásahů v 

souladu s aktualizací Plánu zimní údržby (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  6. 12. 2019    

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 



   

strana číslo 2/10 R 30/2019/VIII 

U R 30/2019/VIII/6a) 

RMF bere na vědomí informaci dodavatele stavby „Výstavba parkovacích stání u 

bytových domů v ul. Komenského“ firmy DIPS ZLÍN, spol. s r. o., se sídlem Nábřeží 599, 

760 01 Zlín, IČ49976311, ve věci změny termínu dokončení díla, a to z důvodu pozdního 

vydání stavebního povolení správním orgánem podle zákona č. 183/2006 Sb., Stavební 

zákon, v platném znění. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 30/2019/VIII/6b) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 9. 2019 mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a fou DIPS ZLÍN, spol. s r. o., se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín, 

IČ49976311, zast. Ing. Josefem Přikrylem, jednatelem, kterým se mění čl. IV. – Doba 

plnění a místo plnění, část Doba plnění, Smlouvy o dílo, které nově zní: „Dílčí dokončení 

díla: do 15. 12. 2019, Dokončení díla: do 22. 5. 2020“ a doplňuje se článek VI. Platební 

podmínky, odst. 1, který nově zní „Za dílčí část díla se považuje dílo, které bude realizováno 

k datu předání dílčí části a předáno objednateli na základě schváleného soupisu stavebních 

prací a dodávek odsouhlasených objednatelem. Obě strany se dohodly na tom, že zhotovitel 

je oprávněn vystavit dílčí fakturu odpovídající skutečně provedeným pracím v rozsahu dílčího 

dokončení díla, které jsou sepsány v položkovém rozpočtu – příloha č. 1. Rozsah dílčí části 

stavby k datu dílčího dokončení díla bude schválen a převzat zápisem ve stavebním deníku, a 

to nejpozději do 15. 12. 2019. Celková částka za dílčí plnění je ve výši: 1.218.148,16 Kč bez 

DPH, 255.811,11 Kč DPH 21%, 1.473.959,27 Kč vč. DPH. Cena za dokončení dílčí části díla 

bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí provedených prací na základě 

objednatelem schváleného soupisu stavebních prací a dodávek s využitím cenových údajů 

položkového rozpočtu zhotovitele, doloženého v příloze smlouvy o dílo ze dne 9. 9. 2019. 

Zhotovitel předloží objednateli protokolární položkový soupis provedených a předávaných 

prací a dodávek k odsouhlasení nejpozději do 5 pracovních dnů po dílčím dokončení díla“    

s tím, že ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn (viz příloha č. 4 tohoto 

zápisu).           

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín:  6. 12. 2019   

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/7 

RMF bere na vědomí informaci OTH o průběhu stavebních prací na akci “Odstranění, 

stavební a terénní úpravy a změna využití objektu č. p. 16, ul. P. I. Stuchlého ve Fryštáku“ 

a s odkazem na předložený materiál fy PROVING, s. r. o., Krycí list rozpočtu – 

“Odstranění, stavební a terénní úpravy a změna využití objektu č.p. 16, ul. P. I. Stuchlého 

ve Fryštáku“ akceptuje vícepráce v předloženém rozsahu 398.090 Kč vč. 21% DPH 

(změnový list č. 1). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:  6. 12. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/8a) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 310090007171, 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a firmou GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 

nad Labem, IČ27295567, zast. Ing. Jiřím Klímou, na připojení k distribuční soustavě 

plynu objektu čp. 386, ul. Souhrady, 763 16 Fryšták (z důvodu rekonstrukce měřící trati  



   

strana číslo 3/10 R 30/2019/VIII 

pro instalaci rotačního plynoměru) – viz příloha č. 5 tohoto zápisu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/8a) bylo schváleno. 

Termín: 6. 12. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/8b) 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit zpracování projektové 

dokumentace na rekonstrukci měřící trati pro instalaci rotačního plynoměru. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/8a) bylo schváleno. 

Termín: 6. 12. 2019 (objednávka)  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/9 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o odvádění odpadních vod č. 5009480065/3 mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem  

Doleželem, starostou města, a MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., Tovární 41,  772 11 

Olomouc, IČ61859575, na odvádění odpadních vod kanalizací - ev. č. odběrného místa 

4004800065 – Hasičská zbrojnice, ul. Potoky (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 6. 12. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/10 

RMF bere na vědomí návrh předložený zastupitelkou paní Michaelou Nutilovou, DiS., na 

vysázení cca 10 ks ovocných stromů věnovaných Ing. Pavlem Přibylem z firmy Acris 

zahrady, s. r. o., za účasti občanů, a to v lokalitě Vítová, na pozemku p. č. 443/80, k. ú. 

Vítová, obec Fryšták, a s odkazem na usnesení RMF č. U R 28/2019/VIII/13 ze dne                

5. 11. 2019 odkládá výsadbu stromů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  6. 12. 2019 (odpověď)  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/11 

RMF bere na vědomí výsledky pravidelné kontroly odběrných plynových zařízení 

provedené fou PETAS Petřík, s. r. o., Havlíčkovo nábř. 5357/D, 760 01 Zlín, IČ60747889, 

p. Lubomírem Ševelou, ev.č. 9819/6/15/F-PZ-f,g, a ukládá OTH zajistit: 

a) specifikaci prací a činností, které zajistí město Fryšták prostř. úseku Technických 

služeb a které je nutno řešit externě, 

b) kalkulaci předpokládaných nákladů na práce realizované externí firmou. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  12. 12. 2019 (RMF) 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 30/2019/VIII/12 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise stavební při RMF č. 4/2019 ze dne 29.10.2019 

s tím, že vyjádření ke směně pozemků s fou KOVOTREND a prodej části měst. pozemku 

p. č. 201, k. ú. Vítová, obec Fryšták, byly projednány s předmětnými žádostmi v RMF č. 

29/2019/VIII. 
Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 4/10 R 30/2019/VIII 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

 

U R 30/2019/VIII/13 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise tiskové při RMF č. 2/2019 ze dne 14. 11. 2019 

a doporučuje ZMF schválit vyčlenění finanční částky 250.000 Kč z rozpočtu města 

Fryšták pro rok 2020 na vydání reprezentativní publikace o městě Fryšták, a pověřuje 

Mgr. Pavla Nášela zahájením jednání s vydavatelstvími o parametrech publikace vč. 

předpokládaných nákladů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:  31. 1. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel 
 

U R 30/2019/VIII/15 

RMF s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje udělení peněžitých darů členům Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Fryšták ve výši 1.000 Kč za výjezd, a to za rok 2019, ve smyslu 

přílohy č. 7 tohoto zápisu a souhlasí s možností vyplacení těchto odměn v hotovosti 

z pokladny města Fryštáku.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 30/2019/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:  20. 12. 2019 

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

Zápis vyhotoven dne: 5. 12. 2019 
 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil: Mgr. Pavel Nášel 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2019-12-10T16:02:04+0100
	Ivana Plšková




